
Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících na příměstských linkách 

PID – oblast A3 – Rakovnicko 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 8. 9. 2022 

 

ZADAVATELÉ:  

 

Zadavatel  Středočeský kraj 

Sídlem:  Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO:  708 91 095 

 

Zadavatel  Hlavní město Praha 

Sídlem:  Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 - Staré Město 

IČO:  000 64 581 

 (pro účely vysvětlení společně jako „Zadavatel“) 

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Sídlem: Helfertova 2040/13, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 283 60 125 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících na příměstských 

linkách PID – oblast A3 – Rakovnicko“, ev. č. VVZ: Z2022-028129 („Veřejná zakázka“).  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace.  

Dotaz č. 1 

„Zadavatel uvádí v příloze č. 6.0 Indexace nabídkové ceny (NCDV) pro roky 2024 až 2034 u položek „Mzdové 

náklady“ a „Sociální a zdravotní pojištění“ jako zdroj dat výhradně průměrnou hrubou měsíční mzdu podle 

odvětví – sekce CZ‐NACE „H“ – Doprava a skladování. Uchazeč upozorňuje Zadavatele, že uvedená sekce 

zahrnuje širokou škálu profesí, z nichž pozice řidiče autobusu činí pouze menšinovou část. V posledních letech 

je významných stimulem pro růst mezd řidičů v autobusové dopravě především růst zaručené mzdy, který není 

ze strany dopravce ovlivnitelný. S ohledem na skutečnost, že ustanovení smlouvy neřeší dopady legislativních 

změn do nákladů dopravce v této oblasti, žádá Uchazeč o zakomponování růstu zaručené mzdy do pravidel 

indexace nákladů v případě, že tento bude vyšší než růst průměrné hrubé mzdy v sekci H – Doprava 

a skladování.“ 

 

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel při stanovení výchozích podkladů pro indexaci nákladových položek Mzdové náklady a Sociální 

a zdravotní pojištění vyšel z vlastní zkušenosti, podle které je dlouhodobě nejrelevantnějším podkladem pro 

indexaci nákladových položek Mzdové náklady a Sociální a zdravotní pojištění v současné době průměrná 

hrubá mzda podle odvětví – sekce CZ‐NACE „H“ – Doprava a skladování. Zadavatel však za účelem zajištění 

udržitelnosti smluvního vztahu mezi ním a vybraným dodavatelem, jakožto i s ohledem na společensky 

odpovědné zadávání, zapracoval do Závazných návrhů smluv možnost nahradit tento podklad pro indexaci 



Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících na příměstských linkách 

PID – oblast A3 – Rakovnicko 

2 
 

uvedených nákladových položek podkladem vhodnějším. Tento postup je upraven v čl. VII odst. 8 Závazných 

návrhů smluv. 

 

 

 

Za Zadavatele  

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., 

osoba zmocněná zastupovat Zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


